
 

平成 30年 7月 11日 

報道関係者各位 

 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長  松重 和美 

 

四国大学「フレッシャーズゼミ合同特別講座」の 
開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本学経営情報学部経営情報学科の授業の一環で、元広島東洋カープ投手の川端 順氏による

特別講座を開催いたします。 

甲子園の土を踏むという夢は叶いませんでしたが、その後も様々な夢を追いかけてプロ野球

広島東洋カープ投手として数々の実績を残し、地元徳島に貢献したいというもう一つの夢の実

現に向けて活躍を続けている川端さんの体験談や、挫折を乗り越えて成長していった一流選手

の話などを伺い、学生に対して社会人としての心構えの醸成を図ることを目的としています。 

つきましては、下記の日程で開催いたしますので、イベント告知及び取材等ご配慮ください

ますようよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

● 日  時 ：平成 30年 7月 18日（水）10:40～12:10 

● 場  所 ：四国大学 共通講義棟 R101 

   ※一般の方も聴講可能です。 

   

【川端 順氏プロフィール】 

  川端 順（かわばた じゅん） 

1960年 3月 19日生 徳島県松茂町出身 

鳴門高校から法政大学、東芝を経て、1983年ドラフト 1位で広島東洋カープに入団。 

現在は岡田企画株式会社に勤務。 

    

以上 

 

 

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

 四国大学 経営情報学部経営情報学科 （担当：本田） 

TEL:090-1327-1441 / (088)665-9942（研究室） 

Press Release 


